
Tvůrčí tým: Hana Kontriková, Petra Bittnerová, Hanuš Loucký, Otakar Ševčík,  a všichni ostatní :-) Autoři fotografií Hana Kontriková a spol. 

Autor grafiky Pavel Šramko 

Máte-li zájem o pravidelný odběr, dejte nám zprávu na info@zahrada2000.cz a pošleme Vám tištěné nebo elektronické v pdf. 

Autor obrázku: Jarda Vrbata 2024 

 

   STR ÁN KA 4 Ročník 2024.  Číslo  1 

 
ZAHRADA 2000 z .s . ,  svépomocná skupina s  př ispěním š i rš í  komunity  

Jmenuji se Petra a pracuji v šicí dílně už 7 let. Práce mě velmi baví a naplňuje. Mohu 
zde  využít svoji kreativitu.   
Výrobky se prodávají v Jeseníku v našem obchůdku naproti divadla a také se jezdí 
prodávat na trhy. 
Jako šicí dílna se věnujeme strojovému a ručnímu šití dětských hraček, které potěší 
děti i dospělé. Také šijeme doplňky do kuchyně a do domácnosti například (zástěry 
na vaření a polštáře). Součástí je také zakázková výroba. 
Mezi zakázky patří netopýři z filcu různých barev pro Jeskyně na Špičáku. Dále      
látkové kapky pro Lázně Priessnitz a nesmím opomenout koníky z látky na podporu 
záchrany Hřebčína  Napajedla. 

                                                                                            Petra Bittnerová 
 

 

Šicí dílna 

LISTY ZAHRADY  



STR ÁN KA 2    STR ÁN KA 2 

JEN TOLIK ... 

Mám strach že života 
A proto ho žiji 

 
Moje horečky jsou jiné 

než ty vaše 
A to za co jsem vděčný 

Jsou taky nejspíš jiné chvíle než ty 
Za které jste vděční vy 

 
Nechci po vás abyste tomu rozuměli 

Jen zkuste pochopit 
že má duše někdy žízní 

A že nedokážu být podle něčích představ 
 

Vždyť jsem nenaplnil ani představy svých rodičů 
A dokonce i svým jsem někdy vzdálen 

 
Jen tolik bych si přál 

Zkuste pochopit 
Že vnitřní svár žáru a ledu nosím v sobě 

Že o něm vím 
A že most je rozkolísaná lávka 

 
Jen tolik bych si přál 

 
 
 

 

Ota Ševčík - Poetický démon 

 

 

   STR ÁN KA 3 

Zahradní slavnost v Dětřichově: Skvělý den plný zábavy a 
 přátelství  

                                                                                                                                                                 

 

V pátek 15. září 2023 se v Dětřichově uskutečnila nezapomenutelná      

Zahradní slavnost. Tato akce byla přístupná nejen pro klienty ale                 

i pro širokou veřejnost. Přilákala mnoho nadšenců, kteří chtěli prožít den 

plný zábavy a relaxace.  

 

Jedním z hlavních bodů bylo opékání špekáčků. Tento osvědčený způsob          

občerstvení byl pro nás všechny výbornou chuťovou lahůdkou a nabídl 

nám energii na další zábavné aktivity. Všichni účastníci měli možnost     

pochutnat si na skvělých buchtách, které upekly klienti v rámci   aktivity 

vaření. 

 

Jednou z nejoblíbenějších zábav byla hra Corn Hole-házení pytlíků              

s kukuřicí do děr na zešikmenou  plochou. Hra se velmi líbila a byla        

zároveň velkou výzvou pro všechny. Snažili jsme se co nejvíce pytlíků   

umístit do děr a soutěžit o ceny. Všichni jsme si užili tento společenský 

sport plný smíchu a soutěživosti. 

 

Byl to den plný skvělých zážitků, nových přátelství a radostného strávení 

času v nádherném prostředí Dětřichova. Těším se na další podobné akce, 

které nám přinesou další nezapomenutelné chvíle.    

                                                                                                             Pavel Šramko 

Text

ze

li

u


